Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

   26.02.2021                                                                       № 116-26-101
г. Саянск

Об итогах проведения конкурса чтецов воспитанников  дошкольных образовательных  учреждений  в 2021 году

         Во исполнение годового плана работы управления образования,  с целью   популяризация  среди воспитанников произведений отечественной литературы, прославляющих  Отечество, любовь к родному краю,  к природе Байкала; привлечение внимания к чтению, звучащему слову как факторам сохранения культуры; формирования у дошкольников навыков выразительного чтения, артистических умений;  выявления лучших чтецов среди детей дошкольного возраста, предоставление им возможности для самовыражения; выявления и поддержки талантливых исполнителей     с 14.02.2021 по 19.02.2021 года проходил конкурс чтецов воспитанников     дошкольных  образовательных учреждений  под девизом «Байкал – жемчужина Сибири» в дистанционном режиме.
    25.02.2021года подведены итоги  городского конкурса чтецов воспитанников   дошкольных образовательных учреждений.
     В конкурсе приняли участие  воспитанники  восьми муниципальных  дошкольных образовательных  учреждений (далее - МДОУ).
      Тематика литературных произведений, выбранных для  чтения,    соответствовала  возрастным   особенностям детей, помогла выявить индивидуальные способности  к чтению стихотворных произведений, воспитывать в детях чувства патриотизма, нравственных и духовных  ориентиров,  формирования гражданской позиции подрастающего поколения.
     Участники конкурса демонстрировали высокий уровень  развития художественного восприятия и эстетического вкуса, исполнительских и художественно-речевых навыков при  чтении произведений.  Отмечается  соблюдение норм литературного  произношения,  эмоциональность исполнения, естественность поведения,  умение интонацией, жестом, мимикой передать свое отношение к литературному  произведению.
    По решению жюри победителем  конкурса стала   Северина Александра, воспитанница МДОУ № 25.
   Победителями по номинациям стали:

«За искренность исполнения» -   Гусева Ксения, воспитанница  МДОУ № 36;
«За  оригинальное  прочтение   стихотворения»  -   Исаченко Дарья, воспитанница    МДОУ № 25;
«Самое   яркое    исполнение» -   Щелков Иван, воспитанник    МДОУ № 36;
«Самый  эмоциональный  исполнитель» -  Шевелёва  Арина, воспитанница    МДОУ  № 35;
«За артистизм  исполнения» -  Прокопьева Агата, воспитанник  МДОУ № 21.

На  основании  вышеизложенного

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Объявить благодарность руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений № 21 Ануфриевой С.Н., № 25 Грузных Л.М.,  № 36 Беломестных М.С., № 35 Бухаровой О.М. за  поддержку талантливых детей, формирование   у  них   любви к родному краю, чувства патриотизма, нравственных и духовных  ориентиров  подрастающего поколения посредством поэтического слова.
2.Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений №№21,25,35,36 объявить благодарность педагогам,  подготовившим  победителей    городского   конкурса    чтецов.
3.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста управления образования   Киселеву Л.Л.

Начальник   управления образования

муниципального образования

«город Саянск»
       И.А. Кузюкова
Киселёва Л.Л. 56690    Дело, каб.517, МДОУ  № 1-36